田东县滨江学校（初中部）商店对外承包协议书

甲方：田东县滨江学校（初中部）(以下简称甲方)

 法定代表人：莫月光

乙方：
身份证号码:
田东县滨江学校（初中部）商店经甲方向社会公开招标承包者，确定乙方为中标者。经甲、乙双方协商一致，甲方同意将学校商店承包权交由乙方经营。现依据《中华人们共和国民法典》及其他法律、法规，遵循平等、自愿、公平和诚信的原则，结合本学校商店的具体情况，双方就相关事项协商一致，订立本协议。

承包期：叁年。(时间从2022年10月1日至2025年9月30 日止) 。

2、承包租金。每年承包费人民币：(大写)-----，(小写￥:***元)。

3、承包金交纳方式：实行一年一交制，采取银行转账方式。

每年正式经营前15天内交纳年全额承包金，实行先交费后经营。如乙方不能按期交清，则甲方可收回商店的承包权另行招标。

保证金。乙方需交纳保证金：贰拾万元整，采取银行转账方式。协议终止，如乙方无违法事项发生，如数自动退还乙方。

乙方中途不得反悔，如不想承包，保证金不退还乙方，归甲方所有，如乙方无法经营只能让学校另行安排，不能转包，且必须在缴费日期前20天以书面形式向学校提出申请。

该商店以乙方名义进行办理工商、税务、卫生许可证等证件，所有办证、换证的费用由乙方承担，甲方配合提供办理证件所需相关材料。

甲方应给乙方创造一个的良好的经营环境，在三年承包期内校内只允许乙方开设经营商店，严禁任何个人或集体在校内从事影响商店经营的商业活动。承包期内，学校饭堂除早餐可以向学生提供面包、蛋糕、包子、牛奶等食品外，其他任何时候，饭堂均不能向学生出售类似食品。如果甲方监管不力，饭堂超范围经营，每发现一次乙方按每次伍百元减少承包费，以凭证为据。

商店物价不能超过市场正常零售价且要明码标价，接受有关部门和广大师生的监督。如发现乙方擅自提高价格出售商品，受到学生或家长投诉，经核查属实的，第一次扣保证金伍佰元，第二次扣保证金贰仟元，经甲方提醒仍不整改，造成不良影响的，可终止乙方经营权。

甲方为乙方提供水电线路，商店使用水、电所产生的费用按市场价标准由乙方承担。

商店房屋的损坏、水电线路损坏，由甲方负責维修，所发生的费用由甲方承担。

乙方必须遵守国家法律法规，自觉接受配合上级有关部门的各种检查(检查的相关费用由乙方承担)，不能经营国家违禁物品，不能利用商店经营有损害学生身心健康的项目和内容(如卖烟酒给学生等)，乙方还应遵守学校的各种规章制度，如：按学校作息时间进行经营，不能在店面内喝酒、猜码、赌博等活动；不能帮学生保管手机；不能给学生提供手机充电设备等；不能在店内生明火经营烧烤等影响学校环境的行为。如有违法，甲方有权责令乙方进行整改并每次扣除保证金伍佰元，情节严重的可责令乙方停止经营权并上报相关部门进行处理。

乙方可在商店从事日用品、小零食、面包、水果、饮料、小吃、文具、公用电话服务等经营活动，对出售的商品要保证质量，不得出售假冒伪劣商品，不得出售变质、过期和无证厂家生产的食品，若出售的商品有质量问题，导致的一切后果由乙方负责（如果学生食用或使用从校外自带的食品和日用品，发生安全事故的，由学生自己负责），并实行门前“三包”。

学校对校内商店经营的时间及卫生要求作如下规定：

每天只能在五个时间段内对学生经营(早上6:00-7:00； 中午11:20-12:30；中午14:00-14:30；下午17:10-18:50；晚上21:30-22:30)，其余时间不能对学生经营。乙方可在校因内设置自动售货机出售商品(只能出售瓶装的水和饮料)，不能在自动售货机出售其他商品；

学校商店所在地（商店前后左右50米范围内）的卫生由乙方负责。

乙方可适时为教职员工提供早、中、晚餐（自愿、自费），乙方必须办理餐饮等卫生许可证方能经营。

因不可预见因素(教育部门下达学校招生数指标减少)造成学生数量变化而产生的租金变化，以现有学生2600人为基数，如学生人数减少或增加100人以上，则相应的降低或增加租金，参照计算式：降低租金=380元/每生每年×减少学生数量（或增加租金=380元/每生每年×增加学生数量）,每生每年380元只是一个假设数据，以中标金额除以2600人才能得出真实的数据。
因不可抗拒因素（指天灾或上级有关部门的原因）甲方中途不让乙方承包商店，甲方须无条件退回乙方的保证金贰拾万元（因违规被处罚的部分不能退回），并退还乙方已交的承包金中的剩余部分。

甲方违约中途不让乙方承包商店，甲方无条件退回乙方的保证金贰拾万元（因违规被处罚的部分不能退回），并按剩余年数每年租金的百分之二十作为赔偿金赔偿给乙方。

协议执行过程中，如发生争议，双方应及时协商以求解决；协商不成时，向当地的人民法院提起诉讼。

18、本协议自甲乙双方签署之日起生效。

19、本协议一式伍份，甲、乙双方各执一份，县教育局备案一份，具有同等法律效力。

甲方：田东县滨江学校（初中部）(盖章)

代表人(签字)：               乙方(签字) ：

身份证号：

日期：  年   月   日            日期：      年    月   日